
                           COMUNE DI CASALINO 
                                                                              Provincia di Novara 
                                                            Via San Pietro n. 3 – 28060 Casalino – tel. 0321/870112 – Fax 0321/870247  
                                                                                                  C.F. / P.IVA 00467290037 
                                                             e-mail: casalino@reteunitaria.piemonte.it – web: www.comune.casalino.no.it 
 

                          

                  

AREA   AMMINISTRATIVA/ECONOMICO FINANZIARIO 
 

 

Determinazione n.  205/2015   del  30/12/2015 
 
Reg.Pubbl. n.             del   
 

OGGETTO:  Gara informale per l’affidamento in conce ssione del servizio 
di accertamento e riscossione dell’imposta comunale  sulla pubblicità e 
dei diritti sulle pubbliche affissioni periodo 1/01 /2016 – 31/12/2019 – 
Nomina commissione di gara.  

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
(giusta decreto di nomina n. 02 del 27.05.2014) 

 
PREMESSO CHE: 
- che con determinazione n. 194 del 14/12/2015, si stabiliva di indire la procedura di gara per l’affidamento in 
concessione delle pubbliche affissioni, dell’accertamento e riscossione, anche coattiva, dell’imposta 
comunale su pubblicità e del diritto pubbliche affissioni, compresa la materiale affissione dei manifesti; 
- richiamato l’art. 84, comma 10, del D. Lgs. 12.4.2006 n. 163 “Commissione Giudicatrice nel caso di 
aggiudicazione con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa” che prevede che la nomina dei 
commissari e la costituzione della commissione devono avvenire dopo la scadenza del termine fissato per la 
presentazione delle offerte e che la Commissione deve essere composta da un numero dispari di 
componenti, in numero massimo di cinque; 
- che il termine per la presentazione delle offerte in argomento è scaduto in data odierna alle ore 12,00 e 
sono pervenute n. 2   offerte; 
- che si può quindi procedere alla nomina della Commissione in parola; 
 
VISTI: 
- il combinato disposto dagli artt. 107 e 109 del T.U. degli EE.LL. , approvato con D. Lgs. 267/2000; 
- il decreto presidenziale di nomina  citato in intestazione; 
- il vigente regolamento  in materia di funzionamento degli uffici e dei servizi; 
- lo Statuto Comunale; 
- il vigente regolamento di contabilità; 
- il vigente regolamento comunale per la disciplina della pubblicità e delle affissioni e per 

l’applicazione dell’imposta sulla pubblicità e del diritto sulle pubbliche affissioni; 
- il Regolamento delle Entrate comunali; 
 

D E T E R M I N A 
 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono tutte confermate 
 
1) Di nominare la Commissione Giudicatrice dell’appalto indetto da quest’Amministrazione comunale per 
l’affidamento in concessione delle pubbliche affissioni, dell’accertamento e riscossione, anche coattiva, 
dell’imposta comunale su pubblicità e del diritto pubbliche affissioni compresa la materiale affissione dei 
manifesti,  con il criterio di aggiudicazione di cui all’art. 83 del D. Lgs. 163/2006, nelle persone di: 
• MORO Rosangela, Responsabile servizi amministrativi/finanziari/tributari, Presidente della Commissione; 
• FERRARI Antonella, Responsabile servizi tecnico/manutentiva -  LL.PP.; 
• BALOSSINI Etienne, Responsabile  del procedimento area amministrativa/finanziaria, membro della 
Commissione e Segretario della stessa. 



2) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta oneri di spesa. 
 
3) Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, in attuazione dell’art.147-bis, 
comma 1, del Decreto Legislativo 18/8/2000, n. 267, “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 
Locali”, come modificato dall’art. 3, comma 1, lettera d), del Decreto Legge 10/10/2012, n. 174. 
 
 
 
                       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
           R.MORO 

 

 

 

 

 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITÁ  CONTABILE  ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Il sottoscritto responsabile del servizio Finanziario APPONE il visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria della spesa emergente dalla suindicata determinazione ai sensi dell’art. 151, comma 4 
del D. L.gs. 18/08/200 ed il visto di copertura monetaria ai sensi dell’art. 9 comma 1 del D.L. N. 78/2009 
convertito in L. n. 102/2009. 
  
Casalino, 30/12/2015 
                                                                        Il Responsabile del Servizio Finanziario 
               R. MORO  
    

 


